










Ziff Turnh. Bolh. MZH-Bissingen

je Drittel ganze Halle

A Sportveranstaltungen 15,34 € 30,68 € 7,67 € 46,02 €

 bis zu 6 Std., inkl. 2 Std. Hausm.

(je Std. zuzüglich ab der 2,56 € 5,11 € 1,28 € 7,67 €

7. Stunde)

B Kulturelle Veranst., 23,01 € 30,68 €

Tag., Weihnachtsfeiern u. a.

bis zu 6 Std., inkl. 4 Std. Hausm.

(je Std. zuzüglich ab der 3,83 € 5,11 €

7. Stunde)

C öffentl. Tanzveranstaltungen 38,35 € 61,36 €

bis zu 6 Std., inkl. 4 Std. Hausm.

je Std.  zuzüglich ab der 7. Std. 6,39 € 10,23 €

D Familien u. Vereinsveranst. 30,68 € 46,02 €

mit Tanz

 bis zu 6 Std., inkl. 4 Std. Hausm.

 je Std.  zuzüglich ab der 7. Std. 5,11 € 7,67 €

E Heizung / Tag 19,50 € 19,50 € 25,56 €

F Strom, Wasser / Tag 19,50 € 19,50 € 19,50 €

G Hausmeister 34,20 € 34,20 € 34,20 €

je Std.  

H Reinigung / angefang.Std. 18,66 € 18,66 € 18,66 €

I Küchennutzung / Tag 80,00 € 80,00 €  

J Geschirrnutzung / Tag 26,00 € 26,00 €

K Foyer mit Geschirr 58,50 €

(6 Stunden) **(50 Pers.)

L Foyer ohne Geschirr 48,50 €

(6 Stunden) **(50 Pers.)

M Lautsprecheranlage / Tag 19,50 € 19,50 € 19,50 €

N Podienteile Veranstaltung 12,00 € 12,00 €

in der Halle:

je Veranstalttag und versp. Rückg./ Tag

O 1 Stuhl *** (je Tag Entleihung) 0,34 € 0,34 €

P 1 Tische *** (je Tag Entleihung) 0,68 € 0,68 €

Q Podienteile für VA im Freien, 4 St 20 cm hoch,  4 St. 40 cm hoch, pro Tag: 20,45€

R Geschirrausleihe aus allen Hallen: 26,00 € / Tag

S Zuschläge:

 auf das Hallenentgelt

(Ziff. A-D)

örtliche Vereine 0%

einheimische private 100%

örtliche Gewerbetreibende 200%

Auswärtige 300%

* Bei Mitgliedern des Dorfhallenfördervereins Bolheim entfällt dieses Entgelt

** Foyer ist bei der Dorfhallenmiete mit enthalten

*** Mindestgebühr 10,00 € (bis zum Entleihwert von 10,00 € = Pauschale; über 10,00 € = tatsächlicher Kostenansatz

Alle genannten Gebühren verstehen sich zuzügl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer

Tarife; Anlage zur Tarifordnung ohne Mwst.

ab 01.01.2017
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